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Fra Hannerup Menighedsråd pr. 4/2 2025 
 

Stillingsbeskrivelse 
50 % sognepræst i Hannerup kirke  

og 50 % ungdomspræst i Fredericia provsti 
 
Ønsker til vores nye præst: 
 

• Dygtig og åben teolog 
 

• Vedkommende og letforståelig prædikant 
 

• Nærværende, kontaktskabende og engageret i og uden for 
gudstjenesten 

 
Omvendt tilbyder vi:  
 

• God kirkegang i og uden for det traditionelle gudstjenestespænd 
 

• Klassisk præstearbejde og alt det, der hører til sognets særlige profil 
 

• Deltagelse i allerede etablerede aktiviteter og med mulighed for at 
bidrage til nye til gavn for kirkens liv og vækst. 

 
Hannerup Kirke er en moderne kirke, fra 1974. Dens arkitektur er med til 
at sige noget om, hvad der er kirkens opgave. Således er kirken udformet 
med amfiteaterformen som forbillede, hvilket betyder, at menigheden 
bogstavelig talt sættes højt, mens kirkens “kor-afsnit” er nede i jordhøjde. 
Kirken er bygget ind og ned i en skål, så udsynet fra kirken - gennem 
kirkens store glaspartier - er naturen: græs og træer. Det er kirkens 
alterbillede. Og samtidig er glaspartierne med til at understrege, at kirke 
og verden gensidigt belyser hinanden. 
I tilknytning til kirken ligger sognegården, der blev udbygget i 2013 og 
rummer to konfirmandstuer, en mødesal, et multirum, kontorer og foyer. 
Der er kirkegård ved kirken. 
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Der er ansat tre præster ved kirken, hvoraf den opslåede stilling er 50% 
sognepræst her i Hannerup og 50 % ungdomspræst i Fredericia provsti. 
Der er et stærkt samarbejde blandt de ansatte, hvis aktiviteter koordineres 
på det ugentlige personalemøde. Medarbejdergruppen består af: 
kordegne, kirke og kultur-medarbejder, kirketjenere, organist og 
sognegårdsvært. Vores sognegårdsvært står bl.a. for vores café, der har 
åbent fire dage om ugen, og i øvrigt laver mad til diverse arrangementer. 
Der er i det daglige tæt kontakt til kirkegårdens personale, der passer 
vores smukke og velbesøgte kirkegård. 
 
I Hannerup Kirke er der et højt aktivitetsniveau, der dækker hele 
aldersspektret. Babysalmesang, tumlingetræf, legestue - alt sammen for 
de yngste. Årligt er der fire hold minikonfirmander og fem 
konfirmandhold, tre fra den lokale folkeskole og to fra den lokale 
specialskole. Vi er begunstiget af et forbilledligt godt skole-kirke-
samarbejde, der for eksempel udmønter sig i afholdelse af diverse 
temadage. 
I Hannerup Kirke er der en del aktiviteter, der kombinerer fællesskab og 
oplysning. Det gælder for egne foredragsarrangementer. Dertil kommer en 
Quinde-salon, en frokostklub for mænd og en ugentlig velbesøgt 
sognecafé. Også musikken spiller en væsentlig rolle, hvilket viser sig i et 
bredt og varieret koncertprogram. 
Det er en del af Hannerup Kirkes selvforståelse at tænke diakonalt. For 
eksempel afholdes der i sognegården juleaften i fællesskab, der i høj grad 
bæres af frivillige. Kirken har i det hele taget et betydeligt korps af frivillige, 
der yder vigtige bidrag til de mange aktiviteter. Der er gode lokale 
samarbejdspartnere som eksempelvis områdets boligselskaber og 
kommunen, og der er tradition for sammen med FDF og KFUM-spejderne 
at samarbejde omkring velbesøgte familiegudstjenester. 
Det centrale omdrejningspunkt for al vores virksomhed er søndagens 
gudstjeneste. Gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder begravelse, 
bisættelse, vielse, lørdagsdåb, fordeler Hannerups tre præster efter 
indbyrdes aftale. Der tages udgangspunkt i at den nye præst ansættes i en 
halvtidsstilling som sognepræst. Ud over højmesser er der tre årlige 
rytmiske gudstjenester med lokalt band, gudstjenester på det lokale 
plejehjem, gudstjeneste med nabosognet, børnefamiliegudstjenester mv. 
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Som en naturlig følge af et vellykket præstesamarbejde i provstiet deltager 
præsterne også i provstiets mange fælles arrangementer.  
Det betyder blandt andet, at Hannerup Kirke er engageret i provstiets 
kirkehøjskole; præster og kirke- og kulturmedarbejdere arrangerer 
forskellige slags stort anlagte projekter som Jesus på Volden, 
salmesangsprojekt og Luthers Nøgle.  
Som præst i Hannerup Kirke indgår man naturligt i det kollegafællesskab, 
der udgår fra både provsti og stift.  
Se nærmere på vores hjemmeside hannerup-kirke.dk og vores Facebook-
side. 
 
Menighedsråd består af 11 medlemmer med god aldersspredning; der er ti 
årlige møder i både menighedsrådet og forretningsudvalget. 
 
Der er mulighed for at kontakte vores formand, Súsanna Bæk Troelsen, 
Prangervej 86, 7000 Fredericia. Telefon: 2489 8109. Mail: 
susannatroelsen@outlook.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


